

# UN SORRISO PER TUTTI SOC COOP SOC ONLUS

## Bilancio di esercizio al 31-12-2017

Dati anagrafici	
Sede in	CERIGNOLA
Codice Fiscale	03830360719
Numero Rea	
P.I.	03830360719
Capitale Sociale Euro	- i.v.
Forma giuridica	Società cooperativa
Settore di attività prevalente (ATECO)	879000
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Appartenenza a un gruppo	no

## Stato patrimoniale

	31-12-2017	31-12-2016
<b>Stato patrimoniale</b>		
<b>Attivo</b>		
B) Immobilizzazioni		
II - Immobilizzazioni materiali	12.818	4.811
Totale immobilizzazioni (B)	12.818	4.811
C) Attivo circolante		
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	17.625	35.565
Totale crediti	17.625	35.565
IV - Disponibilità liquide	187.673	39.889
Totale attivo circolante (C)	205.298	75.454
Totale attivo	218.116	80.265
<b>Passivo</b>		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	6.000	5.000
IV - Riserva legale	12.295	3.090
V - Riserve statutarie	30.162	6.299
VI - Altre riserve	-	(2)
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	67.148	34.090
Totale patrimonio netto	115.605	48.477
B) Fondi per rischi e oneri	41.044	1.472
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	32.934	22.212
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	28.533	8.104
Totale debiti	28.533	8.104
Totale passivo	218.116	80.265

## Conto economico

31-12-2017 31-12-2016

Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	437.053	374.950
5) altri ricavi e proventi		
altri	-	2
Totale altri ricavi e proventi	-	2
Totale valore della produzione	437.053	374.952
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	46.684	55.657
7) per servizi	80.765	62.775
9) per il personale		
a) salari e stipendi	167.482	177.832
b) oneri sociali	29.640	17.185
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	28.231	16.495
c) trattamento di fine rapporto	12.785	12.990
e) altri costi	15.446	3.505
Totale costi per il personale	225.353	211.512
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	2.986	2.259
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	2.466	1.690
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni	520	569
Totale ammortamenti e svalutazioni	2.986	2.259
14) oneri diversi di gestione	13.089	8.313
Totale costi della produzione	368.877	340.516
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	68.176	34.436
C) Proventi e oneri finanziari		
16) altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	30	23
Totale proventi diversi dai precedenti	30	23
Totale altri proventi finanziari	30	23
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	1.058	369
Totale interessi e altri oneri finanziari	1.058	369
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(1.028)	(346)
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	67.148	34.090
21) Utile (perdita) dell'esercizio	67.148	34.090

# Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2017

## Nota integrativa, parte iniziale

### **Premessa**

Il bilancio di esercizio chiuso al 31/12/2017 che sottoponiamo alla vostra approvazione, presenta un utile d'esercizio pari a euro 67.148.

### **Criteri di formazione**

Il bilancio dell'esercizio chiuso al 31/12/2017 corrisponde alle risultanze delle scritture contabili regolarmente tenute ed è redatto nel rispetto delle disposizioni dettate dagli articoli 2435-bis e seguenti del Codice Civile. Vengono inoltre fornite tutte le informazioni complementari ritenute necessarie per una migliore rappresentazione dei fatti intercorsi nell'ultimo esercizio.

### **Criteri di valutazione**

I criteri utilizzati nell'esercizio chiuso al 31/12/2017 non si discostano da quelli utilizzati per la redazione del precedente esercizio, in particolare nelle valutazioni e nella continuità dei principi medesimi, salvo che per gli effetti della rivalutazione monetaria di alcuni beni, effettuata nell'esercizio.

Il bilancio è stato predisposto nel rispetto delle norme vigenti: i criteri di valutazione adottati sono conformi sia alle disposizioni del Codice Civile che ai Principi Contabili elaborati dai Consigli Nazionali dei Dottori Commercialisti e Ragionieri.

La valutazione delle voci è stata fatta ispirandosi ai criteri generali della prudenza, della competenza e nella prospettiva della continuazione dell'attività.

Gli utili sono stati inclusi solo se realizzati entro la data di chiusura dell'esercizio, mentre si è tenuto conto dei rischi e delle perdite anche se conosciuti successivamente.

Gli elementi eterogenei ricompresi nelle singole voci del bilancio sono stati valutati separatamente. Gli elementi patrimoniali destinati ad essere utilizzati durevolmente sono stati classificati tra le immobilizzazioni.

### **Deroghe**

Nel presente esercizio non sono state operate deroghe ai criteri di valutazione previsti dalla legislazione sul bilancio di esercizio.

I criteri adottati in sede di valutazione delle principali voci sono di seguito riportati secondo l'ordine di esposizione in bilancio.

I valori sono esposti in euro.

## Nota integrativa abbreviata, attivo

### Immobilizzazioni

#### Movimenti delle immobilizzazioni

	Immobilizzazioni materiali	Totale immobilizzazioni
<b>Valore di inizio esercizio</b>		
Costo	8.391	8.391
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	3.580	3.580
Valore di bilancio	4.811	4.811
<b>Variazioni nell'esercizio</b>		
Ammortamento dell'esercizio	2.986	2.986
Altre variazioni	10.993	10.993
Totale variazioni	8.007	8.007
<b>Valore di fine esercizio</b>		
Costo	19.384	19.384
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	6.566	6.566
Valore di bilancio	12.818	12.818

### Attivo circolante

#### Crediti iscritti nell'attivo circolante

##### Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

Nella seguente tabella sono elencati i crediti di natura commerciale in essere alla chiusura dell'esercizio nei confronti dei terzi e suddivisi secondo la loro scadenza.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	27.600	(27.600)	-	-
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	7.965	9.660	17.625	17.625
<b>Totale crediti iscritti nell'attivo circolante</b>	<b>35.565</b>	<b>(17.940)</b>	<b>17.625</b>	<b>17.625</b>

##### Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica

Area geografica	Italia	Totale
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	17.625	17.625
<b>Totale crediti iscritti nell'attivo circolante</b>	<b>17.625</b>	<b>17.625</b>

### Disponibilità liquide

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	24.224	113.827	138.051
Denaro e altri valori in cassa	15.665	33.957	49.622
<b>Totale disponibilità liquide</b>	<b>39.889</b>	<b>147.784</b>	<b>187.673</b>



## Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

### Patrimonio netto

Nella tabella seguente si specifica la composizione del patrimonio netto ed i movimenti intervenuti nelle singole poste.

### Variazioni nelle voci di patrimonio netto

	Valore di inizio esercizio	Destinazione del risultato dell'esercizio precedente		Altre variazioni Incrementi	Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Altre destinazioni				
Capitale	5.000	-	-	1.000		6.000
Riserva legale	3.090	-	-	9.205		12.295
Riserve statutarie	6.299	-	-	23.863		30.162
Altre riserve						
Varie altre riserve	(2)	-	-	2		-
Totale altre riserve	(2)	-	-	2		-
Utile (perdita) dell'esercizio	34.090	(34.090)	-	-	67.148	67.148
Totale patrimonio netto	48.477	(34.090)	-	34.070	67.148	115.605

### Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

	Importo
Capitale	6.000
Riserva legale	12.295
Riserve statutarie	30.162
Totale	48.457

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutarie E: altro

### Fondi per rischi e oneri

	Fondo per imposte anche differite	Altri fondi	Totale fondi per rischi e oneri
Valore di inizio esercizio	1.450	22	1.472
Variazioni nell'esercizio			
Utilizzo nell'esercizio	-	22	22
Altre variazioni	(1.450)	41.044	39.594
Totale variazioni	(1.450)	41.022	39.572
Valore di fine esercizio	-	41.044	41.044

### Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Il fondo accantonato rappresenta l'effettivo debito della società al 31/12/2017 verso i dipendenti in forza a tale data, al netto degli anticipi corrisposti.

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	
Valore di inizio esercizio	22.212
Variazioni nell'esercizio	
Accantonamento nell'esercizio	10.722
Totale variazioni	10.722
Valore di fine esercizio	32.934

## Debiti

### Variazioni e scadenza dei debiti

La scadenza dei debiti è così suddivisa.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Debiti verso fornitori	552	18.834	19.386	19.386
Debiti tributari	1.985	(535)	1.450	1.450
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	4.737	232	4.969	4.969
Altri debiti	830	1.898	2.728	2.728
<b>Totale debiti</b>	<b>8.104</b>	<b>20.429</b>	<b>28.533</b>	<b>28.533</b>

### Suddivisione dei debiti per area geografica

Area geografica	Italia	Totale
Debiti verso fornitori	19.386	19.386
Debiti tributari	1.450	1.450
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	4.969	4.969
Altri debiti	2.728	2.728
<b>Debiti</b>	<b>28.533</b>	<b>28.533</b>

### Debiti di durata superiore ai cinque anni e debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

	Debiti non assistiti da garanzie reali	Totale
Ammontare	28.533	28.533

	Debiti non assistiti da garanzie reali	Totale
Debiti verso fornitori	19.386	19.386
Debiti tributari	1.450	1.450
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	4.969	4.969
Altri debiti	2.728	2.728
<b>Totale debiti</b>	<b>28.533</b>	<b>28.533</b>

## Nota integrativa abbreviata, conto economico

### Valore della produzione

#### Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività

Categoria di attività	Valore esercizio corrente
PROVENTI VARI	286
PRESTAZIONI DI SERVIZI	436.392
RIMBORSO SPESE	375
<b>Totale</b>	<b>437.053</b>

#### Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per area geografica

Area geografica	Valore esercizio corrente
Italia	437.053
<b>Totale</b>	<b>437.053</b>

## **Nota integrativa, parte finale**

Il presente bilancio, composto da Stato patrimoniale, Conto economico e Nota integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

CERIGNOLA lì 29/03/2018 Rappresentante Legale o negoziante: ANGELO MINARDI

## **Dichiarazione di conformità del bilancio**

Il sottoscritto, ai sensi dell'articolo 31 comma 2-quinques della Legge 340/2000, dichiara che il presente documento informatico è conforme a quello trascritto e sottoscritto sui libri sociali della Società.

CERIGNOLA lì 29/03/2018 Professionista Incaricato: Ragioniere commercialista incaricato della trasmissione telematica iscritto all'albo di Foggia n. 294. Giovanni Bruno



DISTINTA

ESTREMI AUTORIZZAZIONE: FG: n. 9138/98/2T del 21.05.1998 int. con nota n.9973/575/2001 del 7.12.2001  
ASSOLVIMENTO: E

T24250-St. com. As. Ragg. ROMANO G.--bruno.romano@tin.it-CERIGNOLA (FG) tel. 0885 413460

Pratica M18525J1313 Utente T24250 20180525101315

Il sottoscritto BRUNO GIOVANNI

in qualita' di DELEGATO

dell'Impresa UN SORRISO PER TUTTI - SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ONLUS

con sede in prov. FG N.R.E.A. Sede 277791 Codice Fiscale 03830360719

sezione/i richiesta \_\_\_\_\_

presenta per la posizione (sigla pv) FG N.R.E.A. 277791

una domanda/denuncia di (B) DEPOSITO BILANCIO

riguardante (solo per pratiche di modifica) \_\_\_\_\_

A / ESTREMI DELLA DOMANDA \_\_\_\_\_ DEPOSITO BILANCIO/SITUAZIONE PATRIM...

DEPOSITO PER L'ALBO COOPERATIVE \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

comprendente anche i seguenti modelli in modalita' informatica:

n. \_\_\_ mod. \_\_\_ n. \_\_\_ mod. \_\_\_ n. \_\_\_ mod. \_\_\_ n. \_\_\_ mod. \_\_\_

e deposita i seguenti atti:

712 Bilancio abbreviato \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

LE EVENTUALI ULTERIORI SOTTOSCRIZIONI SONO APPOSTE AI FINI DELL'ISCRIZIONE

IL DICHIARANTE ELEGGE DOMICILIO SPECIALE, PER TUTTI GLI ATTI E LE COMUNICAZIONI

INERENTI IL PROCEDIMENTO, PRESSO L'INDIRIZZO DI POSTA ELETTRONICA DEL SOGGETTO

CHE PROVVEDE ALLA TRASMISSIONE TELEMATICA, A CUI VIENE CONFERITA LA FACOLTA'

DI PRESENTARE, SU RICHIESTA DELL'UFFICIO, EVENTUALI RETTIFICHE DI ERRORI FORMALI

INERENTI LA MODULISTICA







# **“UN SORRISO PER TUTTI” - SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ONLUS”**

Società Cooperativa. a resp. limitata – Sede 71042 Cerignola (FG) – Via Monviso, 8 - REA n°277791  
Reg. Imprese/Cod Fisc. 03830360719.

## **VERBALE DI ASSEMBLEA ORDINARIA**

L'anno duemiladiciotto, il giorno ventotto del mese di aprile, nella sede legale, si è riunita in prima convocazione alle ore 20,00 l'assemblea ordinaria dei soci della Società Cooperativa sociale a r.l. “UN SORRISO PER TUTTI – SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ONLUS” con sede in Cerignola alla Via Monviso n. 8, per discutere e deliberare sul seguente

### **Ordine del giorno**

- Presentazione del bilancio al 31/12/2017 e deliberazioni relative.

Nel giorno e all'ora indicata, risultano presenti in proprio i seguenti soci:

- Minardi Angelo intestatario di quote nominali per €. 500,00
- Diliddo Daniela intestatario di quote nominali per €. 500,00
- De Benedictis Maria Chiara intestatario di quote nominali per €. 500,00
- Cellamaro Marino intestatario di quote nominali per €. 500,00
- Simone Sabrina intestatario di quote nominali per €. 500,00
- Notarpietro Michele intestatario di quote nominali per €. 500,00
- Ruggiero Frisani intestatario di quote nominali per €. 500,00
- Masticci Michele intestatario di quote nominali per €. 500,00
- Iungo Cristina intestatario di quote nominali per €. 500,00
- Cellamare Geltrude intestatario di quote nominali per €. 500,00
- Mancino Debora intestatario di quote nominali per €. 500,00

Ai sensi dello Statuto Sociale assume la presidenza il Sig. Minardi Angelo, nella sua qualità di Presidente del Consiglio di Amministrazione e chiama a fungere da segretario la sig.ra De Benedictis Maria Chiara che presente accetta. Il Presidente, dopo aver constatato con il segretario la regolarità della convocazione e la validità della riunione per la presenza di 11 soci su 11 aventi diritto al voto, dichiara aperta la seduta. Si passa quindi allo svolgimento dell' unico punto all'ordine del giorno e il Presidente, dopo aver preso la parola, dà lettura del bilancio d'esercizio chiuso al 31/12/2017 redatto in forma abbreviata in virtù del disposto di cui all'art. 2435 bis c.c.



nelle sue componenti di Stato Patrimoniale, Conto Economico, nonché della Nota Integrativa al bilancio chiuso al 31/12/2017. Analizzando le varie voci di bilancio si evidenzia un'utile d'esercizio di € 67.148. Nella lettura del bilancio il Presidente si sofferma ad illustrare le principali voci, fornendo chiarimenti ai soci richiedenti. Mette quindi in discussione il bilancio chiuso al 31/12/2017, lo Stato Patrimoniale, il Conto Economico e la Nota Integrativa al bilancio chiuso al 31/12/2017.

Dopo ampio ed approfondito dibattito, vista la relazione del Presidente del Consiglio di amministrazione, su proposta del Presidente, l'Assemblea all'unanimità e per alzata di mano

Approva

- il bilancio d'esercizio chiuso al 31/12/2017 e dei relativi documenti che lo compongono;
- che l'utile d'esercizio di € 67.148 venga ripartito così come segue: 27% fondo di riserva legale pari a € 18.130, il 3% a fondi mutualistici pari a € 2.014 e la restante parte a fondo di riserva straordinaria per € 47.004.

Dopo di che, null'altro essendovi da deliberare posto all'ordine del giorno e nessun altro socio richiedendo la parola, il Presidente scioglie la seduta alle ore 21,00, del ché si dà atto con il presente verbale letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO

(De Benedictis Maria Chiara)

IL PRESIDENTE

(Minardi Angelo)

Imposta di bollo assolta in modo virtuale tramite CCIAA di Foggia autorizzata con provvedimento prot.9138/98/2T, estesa agli atti e/o documenti trasmessi per via telematica con nota prot.9973/575/2001 Rep.2T del 07/12/2001 del Ministero delle Finanze – Agenzia delle Entrate – Dir. Reg.le per la Puglia Sez. staccata di Foggia.

**DICHIARAZIONE DI CONFORMITA'**

Il sottoscritto, ai sensi dell'articolo 31 comma 2-quinques della Legge 340/2000, dichiara che il presente documento è conforme all'originale depositato presso la società.

**PROFESSIONISTA INCARICATO**

Ragioniere commercialista incaricato della trasmissione telematica iscritto all'albo di Foggia n.ro 294 .  
GIOVANNI BRUNO.



# “UN SORRISO PER TUTTI – SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ONLUS”

Società Cooperativa a r.l. – Sede 71042 Cerignola (FG) – Via Monviso n. 8 - REA n° 277791

Reg. Imprese/Cod Fisc. 03830360719 – Capitale Sociale €. 6.000,00.

## RELAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

L'anno duemiladiciotto, il giorno ventinove del mese di marzo, alle ore 18,00, in Cerignola nella sede legale, è in seduta l'amministratore della “SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ONLUS – UN SORRISO PER TUTTI” società cooperativa a r. l. con sede legale in Cerignola alla via Monviso n.8, per discutere e deliberare sul seguente

### ordine del giorno

- 1) Esame del bilancio d'esercizio chiuso al 31/12/2017 e nota integrativa.
- 2) Convocazione assemblea generale ordinaria dei soci.
- 3) Varie ed eventuali.

Sono presenti alla riunione il Presidente del Consiglio di Amministrazione Minardi Angelo, il Vicepresidente De Benedictis Maria Chiara ed il Consigliere Cellamaro Marino, i quali, dopo aver constatato la validità della seduta, debitamente convocata a norma di legge e dello statuto, chiama a fungere da segretario la sig.ra De Benedictis Maria Chiara che presente accetta. Si passa quindi allo svolgimento dell'ordine del giorno, sul primo punto, il Presidente da lettura del bilancio d'esercizio chiuso al 31/12/2017 che presenta un'utile di € 67.148 ed illustra in dettaglio le singole poste, chiarendo altresì che il bilancio, ricorrendone i presupposti previsti dall'art.2435 bis c.c., è stato redatto in forma abbreviata, espone i criteri di valutazione adottati nella nota integrativa allegata, secondo i contenuti di cui all'art.2427 c.c.. Sull'argomento si apre la discussione. Per quanto attiene alla suddivisione delle vendite e dei risultati, si può esporre che il bilancio d'esercizio riclassificato presenta sinteticamente i seguenti valori espressi in euro:

#### Situazione Patrimoniale

	<i>Anno 2017</i>	<i>Anno 2016</i>
<i>Attività</i>	218.116	80.265
<i>Passività</i>	102.511	31.788
<i>Patrimonio Netto</i>	115.605	48.477



Situazione Finanziaria

<i>Attività a breve</i>	205.298	75.454
<i>Passività a breve</i>	17.625	35.565
<i>Capitale circolante</i>	187.673	39.889

in i sensi dell'art.2 della legge n.59/92 questa Amministrazione dà dimostrazione dei criteri adottati per il conseguimento dell'oggetto sociale in conformità con lo scopo mutualistico o della finalità prevalente della Cooperativa. L'amministratore unico documenta la condizione di preferenza evidenziando contabilmente i seguenti parametri: il costo del lavoro dei soci è superiore cinquanta per cento del totale del costo del lavoro di cui all'art. 2425, primo comma, punto B9 imputate le altre forme di lavoro inerenti lo scopo mutualistico. Dopo la chiusura dell'esercizio non si sono verificati fatti di rilievo, tali da modificare completamente il risultato d'esercizio risultante dal bilancio sottoposto all'approvazione dell'assemblea dei soci. Relativamente alla situazione economica è possibile riassumere quanto segue:

Situazione Economica

	<i>Anno 2017</i>	<i>Anno 2016</i>
<i>Ricavi delle vendite</i>	437.053	374.952
<i>Costi della produzione</i>	368.877	340.516
<i>Proventi e oneri finanziari</i>	-1.028	-346

Passando alle poste più rilevanti osserviamo che:

1. i ricavi delle vendite sono € 437.053 rilevando un incremento di circa il 17% rispetto all'anno precedente.
2. i costi di produzione più rilevanti riguardano costi per materie € 46.684, materiali di consumo € 139, consulenze per € 6.872, manutenzioni e riparazioni € 10.232, carburante per € 6.443, pocket money per € 5.000, ammortamenti per € 2.986 e oneri diversi di gestione per € 13.089.
3. il costo sostenuto nell'esercizio per retribuzioni ai dipendenti è di € 225.354, con un incremento del 7% rispetto all'esercizio 2016, e rappresenta il 79% del totale dei costi di produzione al netto dei servizi.

Dopo ampio ed approfondito dibattito, il Presidente, preso atto che l'esercizio 2017 ha determinato un'utile di € 67.148, delibera e



- il bilancio d'esercizio chiuso al 31/12/2017 e la nota integrativa allegata al bilancio;
- la ripartizione dell'utile d'esercizio di € 67.48 per il 27% al fondo di riserva legale pari a € 18.130, il 3% a fondi mutualistici pari a € 2.014 e la restante parte a fondo di riserva straordinaria per € 47.004.

Passando al secondo punto all'ordine del giorno. Il Presidente,

**convoca**

L'assemblea ordinaria dei soci per l'approvazione del bilancio d'esercizio chiuso al 31/12/2017, in prima convocazione per il giorno 28 aprile 2018 alle ore 20:30 in Cerignola alla via Monviso n.8, ed occorrendo in seconda convocazione per il giorno 29 aprile 2018, nello stesso luogo ed alla stessa ora con il seguente ordine del giorno:

1. deliberazioni in ordine al disposto di cui all'art. 2364, c.1, punto 1) c.c..

Null'altro essendovi da deliberare posto all'ordine del giorno e nessun altro richiedendo la parola, il Presidente scioglie la seduta alle ore 19:30, previa stesura, lettura ed approvazione del presente verbale.

**IL SEGRETARIO**

**(De Benedictis Maria Chiara)**

**IL PRESIDENTE**

**(Minardi Angelo)**

